
 

 
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go. Fone: (62) 3451-1403 

 

 

 

DECRETO Nº 050/2018.                                         DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

“ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, o Senhor Carlos Eduardo 

Pereira Terra, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com amparo na Lei Orgânica 

do Município. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência 

Social, quais sejam: 

 

DOS REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 

1. Secretaria Municipal de Ação Social 
 

Titular: Akeib Evangelista Marques de Abreu 

Suplente: Cathiane Caetano da Silva 
 

2. Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Natália Alves Balduíno Pontes dos Santos 

Suplente: Edilene Barbosa Terra 
 

3.  Secretaria Municipal de Administração 
 

Titular: Marly Gonçalves Cardoso 

Suplente: Maria de Fatima de Lima Paiva 
 

4. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Cássia Auxiliadora Pereira Silva Azevedo 

Suplente: Eleny Maria Damasceno 
 

5. Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Luan Araújo Costa Ribeiro 

Suplente: Leandro Silva Oliveira 



 

 
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go. Fone: (62) 3451-1403 

 

 

DOS REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 

1. Representantes das Igrejas Evangélicas 

Titular: Domingos Bispo dos Santos 

Suplente: Karlaam de Oliveira Santos 
 

2. Associação de Moradores de Campos Belos 

Titular: Adolfo Pereira de Siqueira 

Suplente: Francielle do Rego Brás 
 

3. Associação Beneficente de Campos Belos 

Titular: Goiaci Pereira Batista 

Suplente: Rosana Marra Rocha dos Santos 
 

4. Sindicato dos Trabalhadores da Educação 

Titular: Adroaldo de Oliveira Ribeiro 

Suplente: Marinalva Antônio dos Santos Oliveira 
 

05- Igreja Catolica 

Titular: Luz Maria dos Santos Barbosa 

Suplente: Ilma Freire de Menezes Cruz 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, aos 05 

dias do mês de fevereiro de 2018. 

 

 

Carlos Eduardo Pereira Terra 

Prefeitura Municipal 


